Ref.: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2020/SGAS – “Prêmio Ação

Solidária Paraná: Práticas de solidariedade durante a crise”

A Superintendência Geral de Ação Solidária, como coordenadora do “Prêmio Ação

Solidária Paraná”, no uso de suas atribuições e considerando o Edital de Chamamento

Público 002/2020/SGAS – “Prêmio Ação Solidária Paraná: Práticas de solidariedade

durante a crise”, traz a público o RESULTADO DEFINITVO DA ETAPA

ELIMINATÓRIA:

INSCRIÇÕES HABILITADAS – Ordem numérica

Número Instituição

1 Associação Além da Visão

2 Instituto Anjo Azul

3 Sociedade Filantrópica Semear de Medianeira

4 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Foz do Iguaçu - APAE

5 Instituto Beija Flor de Ação Social

6 Associação Reviver Down

7 Projeto Fazendo a Diferença – FAZDI

8 Centro de Desenvolvimento Integral Recanto Esperança

9 Associação Hospitalar Beneficente Moacir Micheletto de Assis Chateaubriand

11 Ação Social Para Igualdade das Diferenças

12 Associação Menonita de Assistência Social

13 Asilo São Francisco de Assis

14 Um Lugar Ao Sol

15 Lar Batista Esperança

16 Núcleo Criança de Valor

17 Missão Casa Verde

18 Associação Futsal de Umuarama

19 Serviços de Obras Sociais de Cianorte

20 Creche Comunitária Casa da Criança São José

21 Instituto Atitude na Cabeça

22 Irmandade Evangélica Betânia

23 União dos Escoteiros do Brasil - PR

52
23

Assinado por: Andréia da Silva Oliveira em 24/11/2020 15:04. Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Andréia da Silva Oliveira em: 24/11/2020 15:03. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4398f5c9e2d4d3b7ad50b45048c3f617.

24 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Mateus do Sul - APAE

25 Centro de Orientação e Controle de Excepcionais de Curitiba - COCEC

26 Unidade Social Nossa Senhora Aparecida

27 Instituto Futebol de Rua

28 Associação Nariz Solidário

29 Ação Social do Paraná - ASP

31 Vida Promoção Social

32 Centro de Amparo à Criança e Adolescente Nossa Senhora do Monte Claro

33 Grupo Dignidade – Pela Cidadania de LGBTI+

34 Associação Beneditina da Providência - ABENP

35 Associação de Pais e Amigos de Surdos

37 Instituto Polo Internacional Iguassu

38 Associação Beneficente Esportiva Aldeira Kakane Porã

39 Associação Casa da Paz de Dois Vizinhos

40 Associação dos Deficientes Físicos do Paraná

41 Centro de Treinamento Monte Horebe

42 Asilo São Vicente De Paula

43 Associação dos Amigos do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná

44 Associação de Amparo às Crianças Carentes - AACC

45 Associação Comunitária Presbiteriana - Lar Hermínia Scheleder

46 Centro de Integração Empresa Escola do Paraná – CIEE

47 Escola Maternal Annette Macedo

48 Rotary Club De Pinhais

49 Projeto Unidos Conseguimos

50 Ong Minha Vida Mudou

51 Associação Assistencial e Promocional Casa da Paz

52 Associação Antonio e Marcos Cavanis

54 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Quitandinha – APAE

 55 Sistema de Apoio à Saúde São Rafael

56 Comunidade Bethania Recanto Irati

57 Associação Cultural e Esportiva Leões do Futuro

58 Universidade Livre para a Eficiência Humana - UNILEHU

59 Associação Lar Moisés

53
23

Assinado por: Andréia da Silva Oliveira em 24/11/2020 15:04. Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Andréia da Silva Oliveira em: 24/11/2020 15:03. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4398f5c9e2d4d3b7ad50b45048c3f617.

60 Associação San Julian, Amigos e Colaboradores

61 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teixeira Soares - APAE

62 Lar O Bom Samaritano

63 Instituto Maringaense de Autismo - IMA

64 Associação dos Amigos da Escola Oficina Adeliria Meurer

65

Associação Comunidade Terapêutica Viver Bem Assistência e Apoio a Mulheres
Dependentes Químicas e Alcoólatras e Familiares

67 Escola de Desenvolvimento Humano Casa do Caminho - EDHUCCA

68 Centro de Treinamento de Adolescentes Dom Joao Bosco

69 Centro de Apoio as Mulheres e ao Casal Gravido - CEMUC

70 Projeto Barnabé

71 Associação Beneficente Mãos Unidas

72 Movimento para Libertação de Vidas de Cascavel PR

73 Associação Paranaense de Cultura - APC - Hospital Cajuru

74 Conselho da Comunidade da Comarca de Santo Antonio da Platina

75 Associação de Recuperação do Alcoólatra M Ribas - A.R.A

76 Associação Borda Viva

77 Associação de Proteção à Maternidade e à Infância de Rolândia

78 Federação Paranaense de Motociclismo

79 Associação de Veteranos do 50 Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

80 Organização de Desenvolvimento do Potencial Humano

81 Associação Medianeirense dos Deficientes Físicos - AMEDEF

82 Associação de Pais, Mestres e Funcionários Colégio Estadual Telmo Octávio Müller

83 Centro de Ação Social São Francisco De Assis

84 Associação de Proteção e Assistência aos Condenados - APAC

85 Associação de Proteção à Infância Vovô Vitorino

86 Associação Sagrada Família de Nazaré

87 Centro de Atendimento Especial à Criança e ao Adolescente de Paranavaí

88 Fundação Ecumênica de Proteção ao Excepcional

89 Associação Anjos do Bem de Apoio ao Paciente Oncológico

91 Associação Semeando Amor

92 Instituto Educacional Duque de Caxias

93 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Maringá - APAE

94 Pastoral da Criança

54
23

Assinado por: Andréia da Silva Oliveira em 24/11/2020 15:04. Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Andréia da Silva Oliveira em: 24/11/2020 15:03. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4398f5c9e2d4d3b7ad50b45048c3f617.

95 Clube das Mães Unidas

96 Fundação Iniciativa

97 Instituto Socioeducativo Atleta Bom de Nota

98 Associação Beneficente Dikaion

99 Centro de Recuperação Missionário de Cristo

100 Rede Feminina de Combate ao Câncer de Rio Negro e Mafra

101 Associação Evangélica Cristo Redentor

102 CUFA Paraná

103 Instituto de Assistência Social e Saúde São José

104 Associação de Estudos, Pesquisas e Auxílio às Pessoas com Alzheimer - AEPAPA

105 Associação Pescadores de Vidas

106 Associação Beneficente Renascer

107 Organização Doutores Palhaços S.O.S Alegria

108 Associação Missão Vida Nova

109 Encontro Fraterno Lins de Vasconcellos

110 Movimento Mãos Sem Fronteiras no Brasil

111 Liga Paranaense de Combate ao Câncer

112 Fundação Projeto Pescar

113 Instituto Bom Aluno do Brasil

114 Associação Paranaense de Cultura

115 Associação das Mulheres para a Paz Mundial do Paraná

116 Instituto União para a Vitória

117 Instituto Vita C Run

118 Associação de Apoio à Criança e ao Adolescente – ACRICA

119 Associação Hospitalar de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro – Pequeno Príncipe

120 Comunidade Solidária da Amizade

121 Legião da Boa Vontade

122 Associação de Moradores e Amigos da Roseira e Borda do Campo

123 Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral

124 Associação Iniciativa Cultural

125 Vai Cair na Prova

126 Associação Mandiritubense de Amigos dos Idosos - AMAI

127

Organização Evangélica de Serviço Social, Nutricional, Educacional, Meio Ambiente e
Saúde de Cornélio Procópio - ORAR

55
23

Assinado por: Andréia da Silva Oliveira em 24/11/2020 15:04. Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Andréia da Silva Oliveira em: 24/11/2020 15:03. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4398f5c9e2d4d3b7ad50b45048c3f617.

INSCRIÇÕES NÃO HABILITADAS

Número Instituição Motivo

010 Associação Hospitalar Beneficente Moacir

Micheletto de Assis Chateaubriand

Excluído por indicação da entidade.

Mantida a inscrição nº 009.

030 Associação Beneditina da Providência –

ABENP

Substituído pela inscrição nº 034.

036 Lar O Bom Samaritano Substituído pela inscrição nº 062.

053 Associação de Pais, Mestres e Funcionários

do Colégio Estadual Telmo Octávio Müller

Substituído pela inscrição nº 082.

066 Associação de Recuperação do Alcoólatra

de M Ribas

Substituído pela inscrição nº 075.

090 Universidade Livre para a Eficiência

Humana - UNILEHU

Excluído por indicação da entidade.

Mantida a inscrição nº 058.

Curitiba, 24 de novembro de 2020.

Andreia S. Oliveira

Superintendente de Ação Solidária do Estado do Paraná

Em exercício

56
23

Assinado por: Andréia da Silva Oliveira em 24/11/2020 15:04. Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Andréia da Silva Oliveira em: 24/11/2020 15:03. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 4398f5c9e2d4d3b7ad50b45048c3f617.

56a
23

Documento: ResultadoEtapaEliminatoria1.pdf.

Assinado por: Andréia da Silva Oliveira em 24/11/2020 15:04.

Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Andréia da Silva Oliveira em: 24/11/2020 15:03.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
4398f5c9e2d4d3b7ad50b45048c3f617.